Doc. 1

ASCA, ANS, Tappa di Cagliari, notaio Andrea Barbens, 51/12-1, cc. 26v-27r

Cagliari, 22 aprile 1482

Johannes de Santa Cruce, dottore in diritto, si riconosce debitore per 100 lire di monete 

cagliaritane verso Caterina Ferrena, vedova del mercante Nicholaus Ferran. Tra i 

testimoni: Nicolau Gessa, mercante di Cagliari.

Die intitulate XXII aprilis anno / predicto millesimo CCCCLXXX secundo. /

Egregius vir dominus Johannes de Sancta Cruce legum / […] doctor habitator 

Castri Calleri gratis / confessus fuit debere honorabili Catarine Ferrena 

/ consorti honorabili Nicholai Ferran quondam mercatoris ma/ioris nam 

centum libras moneda calleritane / quas eidem dare tenetur de dita plana per 

eidem / Caterine facta per magnifi cum [spazio vuoto] habitatorem eiusdem 

Castri civitatis eidem solvere / promissit quocumque requisitus fuerit 

omnibus / dilacionibus etc promissit et iuravit non po/nere raciones etc ffi at 

[...] cum satisfassione / faci etc et cum aliis dito imponendo e non cam/pando 

etc sub pena decem librarum et ad scuptura / terci etc et permissionis etc et 

per predictis etc obli/gavit omnia bona et iura sua etc ratum curavit spaccis 

decem et cuium diete et omnibus aliis spa/ciis etc et omni acionum iuri legi etc 

datum / est hoc in Castro Callaris. / Testes Martinus Perez sartor domiciliatus 

in Castro / Callari et Nicholaus Gessa mercator habitator Castri Callari.
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Doc. 2

ASCA, ANS, Tappa di Cagliari, notaio Barbens, 51/15, cc. 15v-16r

Cagliari, 26 marzo 1483

Johannes Fortesa, dottore in leggi, canonico della Cattedrale e vicario generale di Gabriele 

Serra, arcivescovo di Cagliari, concede a Violante Carros, contessa di Quirra, di tumulare 

nella Cattedrale, a fi anco dell'altare maggiore della Beatissima Vergine Maria e all'altare 

di Sant'Eligio, vescovo e confessore, la salma del defunto marito Filippo de Castro et de 

Pinos, conte di Quirra, e in futuro tutti i discendenti legittimi.

Die mercuri intitulata XXVI mensis marcii / anno predicto a nativitate Domini 

millesimo CCCCLXXX tercio. /

Anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXX tercio die mercuri vice/

sima sexta mensis marcii intitulate reverendus vir dominus Joannes Fortesa 

decretorum /doctor canonicusque sedis callaritane ac in spiritualibus et 

temporalibus vicarius gene/ralis reverendissimi in Cristo patris et Domini 

domini Gabrielis Serra. / In Cristi nomine amen. Noverint universi quod nos 

Joannes Fortesa decretorum doctor / canonicusque sedis callaritane ac in 

spiritualibus et temporalibus vicarius generalis reverendissimi / in Cristo 

patris et Domini domini Gabrielis Serra miseracioni divina et apostolica sedis 

gracia / archiepiscopi callaritani. Attendentes piam et devotam intencionem et 

ferventem devo/cionem quas vos multum nobilis spectabilisque domina Yolans 

Carroc comitissa / Quirre in Castro Regni Sardinie domiciliata uxor multum 

nobilis spectabi/lisque viri domini Felippi de Castro et de Pinos quondam 

comitis Quirre viri vestri geritis / et diucius gesistis erga dictam sedem 

callaritanam et beatissimam Virginem Ma/riam genitricem Domini nostri Ihesu 

Cristi salvatoris nostri ad cuique laudem et honorem / et eiusdem sedis decorem 

plura de bonis vestris temporalibus vobis a Deo collatis e ro/gatis favorabilum et 

ex bono corde sperantes per vos et liberos vestros in Domini / ipsi [Ecclesiam] 

et eius fabrica pro futuro aliqua pia et caritatis subsidia Deo precio beniquiter 

elargiri propter que dignum atque decorus existimavimus vos pre/rogativam 

aliquam gracie et honoris in dicta sede obtinere eam obrem ante / dicti nostri 

vicariatus offi ci et permissorum obtentu damus et concedimus plenam / 
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licenciam et liberam potestatem indulgemus vobis eidem nobili spectabilique 

do/mine Yolanti Carroc comitisse in manu et posse notarii infrascripti vestro / et 

liberorum vestrorum nomine stipulantis quod intus dictam sedem callaritanam 

videlicet / iuxta altare maius Beatissime Virginis Marie predicte sedis et altare 

Sancti / Eligi episcopi et confessoris et signanter totum latus ipsius altaris 

maioris ex parte / illa ubi epistola consuevit dici, in quo loco corpus et ossa 

iamdicti nobilis specta/bilisque comitis Quirre quondam viri vestri in Domino 

requiescunt fabricari et poni in / solo terre possitis et sit vobis licitum facere, 

contruere et habere planum tumulum / sive carnerium et omnia inde agere in 

toto illo loco que in similibus est assuptum fi eri / in similibus tumulis simul 

cum suis ornamentis et insigniis ut decet tam nobilem / personam et vestram 

genealogiam. In quo vestri et liberorum vestrorum omnium a vobis de legittimo 

/ matrimonio per rectam lineam descendencium et aliorum quorumvis 

corpora ad vestri et / vestrorum voluntatem et beneplacitum in carne et 

ossibus sive aliqua contradicione / valeatis tumulari. Iuribus parrochialibus 

eidem reverendissimo domino archiepiscopo et eius suc/cessoribus in dicto 

archiepiscopatu in omnibus et per omnia semper salitis. Et hec omnia et singula 

/ concedimus vobis eidem nobili spectabilique comitisse de Quirra notarioque 

infra/scripto a nobis legittime stipulanti et recipienti vestro et liberorum 

vestrorum nomine et / aliorum omnium quorum interest et intererit aut poterit 

in futurum quomodolibet in/terrasse. Et ea promittimus nomine antedicto 

rata, grata, valida atque fi rma perpetuo // habere, tenere et observare et non 

contrafacere venire vel ea revocare iure / aliquo aut racione quacumque in posse 

ac manu iamdicti et sucontenti notari sti/pulantis ut supra de quibus omnibus 

et singulis supradictis per notarium et scribani / nostrum vobis fi eri atque tradi 

huiusmodi publicum instrumentum sigillo offi ci nostri iussimus et / fecimus 

appensione communiri. Que acta fuerunt subtus porticum cimiteri eiusdem / 

sedis callaritane die vicesima sexta mensis marci anno a nativitate Domini 

/ millesimo quadringentesimo octoagesimo tercio presentibus honorabilis 

Joanne / de Madrit cive et venerabili domino Salvatore Pira presbitero 

degentibus in civitate / et castro Callari testibus ad promissa vocatis rogatis 

specialiter et assumptis.
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Doc. 3

AHPB, notaio Jaume Vilar, 245/31

Barcellona, 23 agosto 1485

Johanotus Barcelo pictor civis Barchinone, nomina suo procuratore il blanquerium 

Johannes Massot, anch'egli cittadino barcellonese, perché recuperi a suo nome i beni di sua 

proprietà che Gabriel Cases, mercante di Valencia, custodisce per conto di Bartholomeus 

Mager, algutziri, nella nave del viceré di Maiorca a garanzia di una polizza precedentemente 

stipulata. Testimoni sono Johannes Rossello della parrocchia di San Martino della diocesi 

di Tayano e Claudius Moret pittore di Barcellona.

Ego Johanotus Barcelo pictor civis Barchinone, de certa scientia constituo 

et ordino procuratorem / meum certum et specialem vos Johannem Massot 

blanquerium civem dicte civitatis Barchinone / presentem et onus huiusmodi 

procurationis in vos sponte suscipientem ad petendum recuperan/dum 

recipiendum et habendum pro me et nomine meo a Gabriele Cases mercatore 

cive civitatis / Valencie omnes et quascumque raupas et alia que per 

venerabilem Bartholomeum Mager algutziri/um navis viceregis Maioricarum 

eidem Gabrieli Cases ad custodiendum seu in comandam / traditas expressa